ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по вопросу развития цифрового телевизионного вещания в Самарской области

                                                                          от «19» февраля 2013 года № ___
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель председателя Правительства Самарской области –
руководитель департамента информационных технологий и связи
Самарской области
Казарин С.В.
Присутствовали:

	Чурсин

Игорь Николаевич
	–

	заместитель руководителя Федерального агентства связи

	Чукин
Сергей Петрович
	–

	заместитель руководителя департамента информационных технологий и связи  Самарской области – руководитель  управления  связи и коммуникаций, заместитель председателя межведомственной комиссии

	Сабирова
Алсу Хасыбулловна
	–

	главный консультант управления связи и коммуникаций департамента информационных технологий и связи Самарской области, секретарь межведомственной комиссии

	Борисов
Олег Георгиевич
	–

	председатель комитета по промышленности, связи и торговле Самарской Губернской Думы, член межведомственной комиссии

	Калиновский Дмитрий Анатольевич
	–

	директор филиала федерального государственного унитарного предприятия «Российская телерадиовещательная сеть» «Самарский областной радиотелевизионный передающий центр», заместитель председателя межведомственной комиссии

	Ваняшин Владимир
Николаевич
	–

	главный консультант управления пространственного развития региона департамента развития межотраслевых комплексов и муниципальных образований министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области, член межведомственной комиссии

	Гаврилов
Дмитрий Александрович
	–

	директор государственного бюджетного учреждения Самарской  области «Региональный центр телекоммуникаций», член межведомственной комиссии

	Галочкин
Юрий Александрович
	–

	заместитель руководителя государственной   инспекции строительного  надзора  Самарской области – руководитель управления по надзору за строительством объектов инфраструктуры, член межведомственной комиссии

	Елисеев
Сергей Николаевич
	–

	заведующий кафедрой радиосвязи, радиовещания и телевидения федерального государственного образовательного бюджетного учреждения высшего профессионального образования «Поволжский государственный университет телекоммуникаций и информатики», член межведомственной комиссии

	Затомаев Сергей Иванович
	–

	заместитель руководителя Управления Федеральной  службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Самарской области

	Сподобаев
Михаил Юрьевич
	–

	директор Самарского  филиала федерального государственного унитарного предприятия ордена Трудового Красного Знамени «Научно-исследовательский институт радио» «Самарское отделение  научно- исследовательского института радио», член межведомственной комиссии

	Ткачик
Владислав Владимирович
	–

	заведующий организационным отделом, врач по общей гигиене федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Самарской области», член межведомственной комиссии

	Чепурнов
Артем Викторович
	–

	начальник отдела инженерно-технического обеспечения и телекоммуникации Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области, член межведомственной комиссии

	Винар
Юлия Рафаэлевна

	–

	руководитель информационно-аналитического управления департамента информационной политики Администрации Губернатора Самарской области

	Фетисова Светлана Александровна
	–

	главный консультант информационно-аналитического управления департамента информационной политики Администрации Губернатора Самарской области

	Харькова
Юлия Николаевна

	–

	начальник отдела связи и телекоммуникаций департамента по промышленной политике, предпринимательству и связи администрации городского округа Самара Самарской области

	Матюнина
Ирина Олеговна
	–

	начальник отдела по надзору коммунальной гигиены  Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Самарской области

	Лужнов
Алексей Николаевич

	–

	руководитель управления по работе с обращениями и межведомственному взаимодействию департамента прав пользования государственным имуществом, приобретения и разграничения имущества

	Низовцева
Ольга Анатольевна

	–

	начальник отдела радиочастот Самарского филиала федерального государственного унитарного предприятия «Радиочастотный центр Приволжского федерального округа»

	Телегин
Евгений Юрьевич

	–

	заместитель директора государственного автономного учреждения Самарской области «Государственная экспертиза проектов в строительстве»

	Кужанбаева

Анна Геннадьевна

	–

	главный специалист ассоциации «Совет  муниципальных образований Самарской области»

	Проничев

Юрий Николаевич
	–

	директор государственного бюджетного учреждения Самарской области «Телерадиокомпания «Губерния»

	Главы городских округов и муниципальных районов Самарской области (участие посредством использования видеоконференцсвязи)

I. Доклад по внедрению цифрового телевизионного вещания на территории Самарской области:
(Калиновский Д.А.)
II. «Обсуждение».
(Все участники заседания)
Решили

1. Департаменту информационных технологий и связи Самарской области (Чукину) совместно с министерством социально-демографического развития Самарской области (Антимоновой) проработать механизм обеспечения телевизионными приставками стандарта DVB-T2 социально-незащищенной категории граждан.
Срок: 30.03.2013
2. Главам городских округов и муниципальных районов Самарской области:

2.1. провести мониторинг существующих организаций, эксплуатирующих коллективные приемные антенны, в целях создания условий для их восстановления и ремонта;
Срок: до 15.05.2013
2.2. совместно с филиалом ФГУП РТРС «Самарский ОРТПЦ» провести разъяснительную кампанию о внедрении цифрового телевизионного вещания на территории муниципальных образований.

Срок: постоянно
3. Филиалу ФГУП РТРС «Самарский ОРТПЦ» (Калиновскому) совместно с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Самарской области (Сергеевой) разработать памятку для населения, разъясняющую технические характеристики, на которые необходимо обратить внимание при приобретении телевизионных приставок и цифровых приемников стандарта DVB-T2.
Срок: до 30.03.2013

4. Филиалу ФГУП РТРС «Самарский ОРТПЦ» (Калиновскому) подготовить проект концепции перехода от эфирного аналогового  телевизионного вещания к цифровому  телевизионному вещанию на территории Самарской области с целью обсуждения  на очередном заседании межведомственной комиссии по вопросу развития цифрового телевизионного вещания в Самарской области.
Срок: до 30.05.2013

	Заместитель председателя Правительства Самарской области – руководитель департамента информационных технологий и связи Самарской области
	С.В. Казарин

Сабирова 2215407